[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3683/2019 - 24/05/2019 17:02

MOÇÃO Nº 416/2019
Manifesta apelo ao Prefeito Municipal pela roçagem e limpeza no entorno da Escola Estadual Professora Benedicta Aranha de Oliveira Lino - Baol localizada à Avenida Orlando Geisel, 715 - Conj. Hab. 31 de Março.
Senhor Presidente

Srs. Vereadores

                CONSIDERANDO, que fomos procurados por pais de alunos solicitando essa providência,
  CONSIDERANDO, que em Abril do corrente fizemos a Indicação de nº 1589 com essa reinvindicação, porém não fomos atendidos,
  CONSIDERANDO, que da forma que se encontra o entorno da referida escola, vem causando muita revolta e insegurança aos pais, principalmente pela grande quantidade de casos de dengue e outras doenças que estamos enfrentando, além do auto índice de marginalidade.
               CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito Municipal pela roçagem e limpeza no entorno da Escola Estadual Professora Benedicta Aranha de Oliveira Lino - Baol localizada à Avenida Orlando Geisel, 715 - Conj. Hab. 31 de Março. Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Maio de 2019.

                                                         José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

  - Vereador -